132–133].

Відродження української державності 1917–
1921 років відбувалося поступово після розпаду
двох імперій – Російської та Австро-Угорської,
виснажених Першою світовою війною. Перший
етап національно-визвольних змагань того часу
розпочала Центральна Рада. Її утворення відбу-
лось у Києві 4 (17) березня 1917 року, де після
відповідної підготовчої роботи зібралися пред-
ставники українських політичних партій, профе-
сійних, культурних, студентських організацій і то-
вариств та вирішили утворити єдиний керівний
орган для організації, репрезентації й координа-
ції національно-політичного життя України.

вою Центральної Ради обрали видатного україн-
ського вченого М. Грушевського, який у березні
повернувся із заслання [4, с. 255]. Третім універ-
салом від 7 (20) листопада 1917 року Центральна
Рада проголосила Українську Народну Республі-
ку на правах автономії, а четвертим від 9 (22) січ-
ня 1917 року – її незалежність.

На початковому етапі української революції
особливо відчутним був дефіцит кваліфікованих
кадрів для публічної служби.